Протокол № 128
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 25.12.2015

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек. Присутствовали на
заседании 19 человек.

Председатель - д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович

Ученый секретарь - канд. техн.наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д. техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович, д. техн.
наук, профессор Павлов Павел Иванович, к. техн. наук, доцент Чекмарев Василий
Васильевич, д. техн. наук, профессор Абдразаков Фярид Кинжаевич, д. техн. наук,
профессор Глухарев Владимир Алексеевич, д. техн. наук, профессор Бойков Василий
Михайлович, д. техн. наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д. техн. наук,
профессор Денисов Александр Сергеевич, д. техн. наук, профессор Загородских Борис
Павлович, д. техн. наук, профессор Ерошенко Геннадий Петрович, д. техн. наук,
профессор Межецкий Геннадий Дмитриевич, д. техн. наук, профессор Мухин Виктор
Алексеевич, д. техн. наук, профессор Павлов Иван Михайлович, д. техн. наук, профессор
Протасов Андрей Анатольевич, д. техн. наук, профессор Рудик Феликс Яковлевич, д.
техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович, д. техн. наук, профессор Стрельников
Владимир Александрович, д. техн. наук, профессор Усанов Константин Михайлович,-д.
техн. наук, профессор Угаров Геннадий Григорьевич.

Официальные оппоненты по диссертации:
Коновалов Владимир Викторович, д-р техн. наук, профессор, ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный технологический университет», профессор кафедры
«Технология машиностроения»;

Куденко Вячеслав Борисович, кан. техн. наук, доцент кафедры «Технологические
процессы и техносферная безопасность» ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный
аграрный университет».

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Пензенская государственная
сельскохозяйственная академия»

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Дзюбана Ивана Леонидовича
«Повышение эффективности приготовления органоминерального компоста путем
обоснования параметров рабочих органов погрузчика-смесителя» по специальности
05.20.01 - технологии средства механизации сельского хозяйства. С докладом основных
положений выступил соискатель Дзюбан И.Л.

Вопросы задавали д-ра техн. наук, профессора: Мухин В.А., Старцев С.В., Павлов
И.М., Протасов А.А., Рудик Ф.Я.

Выступили: д. техн. наук, профессор Мухин В.А., д. техн. наук, профессор Старцев
С.В., д. техн. наук, профессор Межецкий Г.Д.

Все выступающие дали положительную оценку диссертации.

Постановили: Присудить Дзюбану Ивану Леонидовичу ученую степень кандидата
технических наук по специальности 05.20.01 - технологии средства механизации
сельского хозяйства.

Результаты голосования: «за» - 19, «против» - 0.

В. Сафонов

В. Чекмарев